РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ УНЕРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

САЯНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

04.04.2025г. с.Унер № 10

0 проведении благоустроительных работ по проведению двухмесячника
в населенных пунктах Унерского сельсовета.

В целях привлечения населения, собственников жилых домов, руководителей
предприятий, руководителей учреждений бюджетной сферы, торговых точек к
практическому участию в работе по содержанию объектов благоустройства,
создания благоприятного общественного климата, более комфортных условий
проживания в населенных пунктах поселения, руководствуясь п.19 ст. 14
Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131 -  ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании ст.
7 Устава сельсовета:
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1 .Объявить с 20.04.2025 года по 20.06.2025 года 2 - х месячник по
благоустройству и наведению санитарного порядка в населенных пунктах
муниципального образования Унерский сельсовет.

2.Предложить индивидуальным предпринимателям, крестьянско-фермерским
хозяйствам (Яровой А.Д.), (Солдатову Е.М.),(Агафоновой Л.П.Директору ООО
«Кристалл»(Никитин А.В.) владельцам торговых точек (Агафоновой Л.П.),(Денисенко
И.Н.),(Гладковой Т.А.),(Пролецкой И.И.), Унерской СОШ (директор школы Хлебников
В.В.), Унерской врачебной амбулатории (заведующей амбулаторией Степанченок
Е.А.), МБУК Унерская ЦКС (Директору Белоножкиной Т.В), гражданам частного
сектора провести с 22апреля общественные субботники по наведению санитарного
порядка на территориях, находящихся в пользовании, собственности или аренде.
Привести в порядок предприятиям, организациям, учреждениям, частным

предпринимателям, независимо от ведомственной принадлежности, общественные
места, территории для выполнения благоустроительных работ в следующем
порядке:
- предпринимателям, в радиусе 50 метров от своих торговых точек собственными
силами;.
3. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций, учреждений, частным
предпринимателям, имеющим торговые точки на территории населенных пунктов
сельсовета, организовать уборку и вывоз мусора на закрепленных территориях.
Организовать на эту работу трудовые коллективы, обеспечить их техникой.
4. Рекомендовать директору Унерской СОШ (Хлебникову В.В.) силами учащихся
школы оказывать посильную помощь в наведении санитарного порядка вокруг
дворов престарелых, одиноких, нетрудоспособных граждан своего села, уборка
площади вокруг памятника погибшим воинам Великой Отечественной войне.
5. Предложить гражданам, навести порядок на своих подворьях и прилегающих к
подворью территориях (побелить или покрасить штакетные изгороди, убрать
пиломатериалы, технику и складируемые возле подворий другие предметы.
6. Для контроля над ходом 2-х месячника по проведению благоустроительных работ
и оперативному решению вопросов создать комиссию в составе:

Гаммершмидт М.А. глава сельсовета - председатель комиссии
Члены комиссии:
Агафонова Л.С.- заместитель главы администрации Унерского сельсовета
Тоом Н.А.- специалист 1 категории администрации Унерского сельсовета ;
Останин С.М.-начальник ПЧ-334(по согласованию);
Стасева Т.И. -  депутат Унерского сельского ;
Вшивцева Г.А.-специалист по социальным вопросам (по согласованию);
Тумар М.А. -  Участковый уполномоченный полиции;

7. Утвердить план мероприятий по благоустройству на территории Унерского
сельсовета, согласно приложению 1.
8. Контроль над выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
9. Постановление вступает в силу со дня подписания, подлежит размещению на
официальном сайте администрации Унерского сельсовета и подлежит
опубликованию в газете «Сельский вестник».

Приложение №1
постановлению

главы сельсовета
04.04.2025г№10

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ ПО БЛАГОУСТРОУСТРОЙСТВУ НА ТЕРРИТОРИИ
УНЕРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА.

№
п/п

Наименование мероприятий сроки
выполнения

ответственные
за выполнение

1. Провести субботники по уборке
территор- ии общего пользования,
предприятий и организаций

Апрель-начало
мая 2025.

руководители
объектов,
владельцы
подворий

2. Провести акцию в посадке деревьев
«Аллея памяти» на территории
администрации Унерского сельсовета

Апрель май
2025года

Администрация,
директор ДК,
директор
Унерской СОШ
Совет
ветеранов,
депутаты

3. Уборка несанкционированных свалок по
населенным пунктам

в течении лета глава
сельсовета

4. Грейдеровка дорог по населенным
пунктам территории сельсовета, зачистка
сорняков.

В течении года глава
сельсовета

5. Скашивание сорняков, крапивы по
обочинам дорог по населенным пунктам
сельсовета

в течении лета глава
сельсовета

6. Разбивка цветников и клумб в Парке
культуры и отдыха возле мемориальной
доски (памяти Толстопятова В.В.)

Май начало
июня

директор
Унерской ЦКС
Белоножкина
Т.В.

7. Скашивание травы в Парке культуры и
отдыха

Июнь, июль
месяц

Унерская ЦКС

8. Покраска фигур сказочных персонажей в
Парке культуры и отдыха

Июнь Администрация
Унерского
сельсовета

9. Уборка мусора на кладбище, с
добровольным привлечением населения
села и личной техники.

25.04.2025г Администрация
Руководители
организаций,
предприятий,
жители
поселений

10 Ремонт тротуаров по улицам с.Унер Май -июнь Глава
сельсовета

11 Установка и замена номерных знаков
на дома

Май-июнь Глава
сельсовета

12 Установка забора вместо пустующих
домов, уборка неиспользуемых ветхих
построек.

Май-июнь Администрация

13 Провести благоустройство площади Начало мая Администрация

памятника с.Унер
14 Благоустройство детских площадок в

с.Унер.Папиково.Благодатка.п.Совхозный
Май-июнь Депутаты

совместно с
жителями